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Secretaria de finanzas



Principios
de
actuacion
econdémico
financiera




Principios de
actuacion

1. Coherencia 2. Maxima
transparencia
Con los principios
fundacionales En todos los niveles
y de racionalidad de ingresos y gastos

economica



Principios de
actuacion

trimestral transparenciay
control economico

De la ejecucion

de los Comision del CG que supervisa y

presupuestos audita la contabilidad y

aprobados administracion de los medios

del Partido



Ingresos
del Partido




Ingresos
del partido

RESUMEN TOTAL INGRESQS 2021 %
Il INGRESOS DE LA GESTION ORDINARIA 10.100.446 € 85,67%
INGRESOS DE LAS CAMPANAS ELECTORALES 1.689.186 € 14,33%

TOTAL INGRESOS 11.789.632 €



TOTAL INGRESOS 11.789.632 €

€4.418.108

€3.290.801

€1.689.186
€1.478.821
€726.960
. €152.398 €26.157 €6.176 1 €1:025
Aportaciones Subvenciones Subvenciones Cuotas Aportaciones Subvenciones Donaciones Ingresos por Ingresos
Grupos Gastos Resultados Afiliados Cargos publicos Gastos ordinarias actividad Excepcionalesy

Institucionales  Ordinarios Electorales Seguridad financieros






Gastos del

Partido

GASTOS ORDINARIOS 2021 %
GASTOS DE PERSONAL -4.551.816 € ¢ 49,46%
Sueldos, salarios y asimilados -3.642.716 €
Cargas sociales -909.099 €
OTROS GASTOS ORDINARIOS -4.402.586 € 47,84%
Servicios exteriores -4.392.807 €
Tributos -9. 779 €
AMORTIZACION DEL INMOVILIZADO -241.259 € 2,62%
GASTOS EXCEPCIONALES -7.132 € 0,08%
Procesos judiciales, indemnizaciones y
sanciones -7.132 €
GASTOS FINANCIEROS 0€ 0,00%

TOTAL GASTOS ORDINARIOS -9.202.793 € "100%



GASTOS ELECTORALES (MAD Y CAT)

Gastos

Electorales

2021

GASTOS OPERACIONES'ACTIVIDAD ELECTORAL

Gastos electorales ordinarios (MAD Y CAT):
-Sueldos, salarios y asimilados
-Cargas Sociales
-Servicios exteriores, electoral

Gastos por envios electorales
-Confeccion de sobres y papeletas
-Correspondencia y franqueo

Gastos financieros, intereses

TOTAL GASTOS ELECTORALES

-4.241.979 €
-2.877.034 €
$9.395 €
- 12.306 €

-2.825.332 €
-1.364.945 €
- 1.305.760 €
-59.184 €
0€

- 4.241.979:€



RESUMEN TOTAL GASTOS

2021 Yo

Bl GASTOS DE LA GESTION ORDINARIA

GASTOS DE CAMPANAS ELECTORALES

TOTAL GASTOS

-9.202.793 € 68,45%

-4.241.979 € 31,55 %

-13.444.772

Reparto
Gastos
Partido



Resultados
Partido



Pérdidas y
Ganancias
del Partido

INGRESOS DE.LA GESTION ORDINARIA 10.100.446 €
GASTOS DE LA GESTION ORDINARIA 9.202.793 €

RESULTADO DE LA ACTIVIDAD ORDINARIA 897.653 €



Pérdidas y
Ganancias
del Partido

INGRESOS ELECTORALES 2021 1.689.186 €

GASTOS ELECTORALES 2021 4.241.979 €

RESULTADO ELECTORAL 2021 -2.552.792 €






Créditos y
prestamos

Ao Concepto Valor Situacion actual

2017 Sin créditos 0€
2018 Sin créditos o€
Crédito Generales 28A 4.793.891 € PAGADO
2019 Crédito Europeas26M 1.050.000 € PAGADO
Crédito Generales 10N 6.118.835 € PAGADO

Crédito Municipales 26M  1.800.000 € PAGADO

2020-2021 Sin créditos 0€




Recursos
econdémicos
Ciudadanos



Resumen

Resultado S

ordinario,

superavit:
897.653 € Reduccion de

Patrimonio

Resultado Neto de:
- -1.655.139 €

déficit:
-2.552.792 €




Recursos

del partido

RECURSOS DEL PARTIDO 2021

PATRIMONIO NETO 13.257.259 €

RESULTADO EJERCICIO -1.655.139 €

RECURSOS TOTALES DEL PARTIDO 11.602.120 €




Evolucion
de los

EVOLUCION DE LOS RECURSOS DEL recursos
PARTIDO

13.257/259

12.276.010

11.602.120 €

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

11.454.301

10.049.318
5.105.819 l

592.722
[ E—
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